
Tendr na rekonstrukci náchodské nemocnice znovu běží - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 26 Listopad 2012 12:43

  

Výběrové řízení na dodavatele, který provede rekonstrukci Oblastní nemocnice v Náchodě, se
opět rozbíhá. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, který letos v srpnu kvůli námitkám ke
kvalifikačním předpokladům uchazečů tento tendr kvůli tomu pozastavil, předběžné opatření o
pozastavení tendru zrušil a soutěž tak znovu pokračuje. Do tendru se přihlásilo celkem sedm
zájemců.

           {jathumbnail off}  

"Stavět by se mělo začít na jaře příštího roku. Do soutěže se přihlásily největší stavební firmy v
České republice, což jen dokládá její otevřenost. Rekonstrukce má již stavební povolení.
Dodavatele soutěže bychom měli znát do konce ledna," řekla krajská radní pro oblast
zdravotnictví Jana Třešňáková.

  

Ve druhém kole budou uchazeči vyzváni k předložení konkrétních cenových nabídek. Podle
informace krajského tiskového mluvčího Imricha Dioszegiho náchodská nemocnice zásadní
rekonstrukci nutně potřebuje, protože některá její pracoviště jsou v havarijním stavu a bez
modernizace vyjde udržení jejího provozu na 100 milionů korun ročně.

  

"Zásadní je zcela havarijní stav všech sítí nemocnice a nerekonstruovatelný stav operačních
sálů. V této podobě nemůže nemocnice dlouho fungovat dál, v podstatě se jen prohlubuje
krize," uvedl ředitel náchodské nemocnice Miroslav Vávra.

  

Velice komplikovaná stavba, která proběhne za plného provozu zdravotnického zařízení, je
naplánována na 27 měsíců. Kapacita nemocnice se rekonstrukcí nezvýší. Předmětem zakázky

 1 / 2



Tendr na rekonstrukci náchodské nemocnice znovu běží - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 26 Listopad 2012 12:43

jsou stavební práce a vybavení operačních sálů, které je součástí stavby. Počítá se s
vybudováním čtyř nových budov, v nichž bude několik operačních sálů, téměř 20
specializovaných vyšetřoven a pracovišť.

               

 2 / 2


